
Република Србија
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА
-Комисија за јавне набавке мале вредности-
Број: 404-12/16-03/3
26.01.2016. године
П о ж а р е в а ц

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ
ДОКУМЕНТАЦИЈУ

ПРЕДМЕТ:  појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 1/2016
(1.2.2 у Плану набавки)

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку мале
вредности број ЈН МВ 1/2016 – одржавање хигијене пословних просторија управне зграде
Начелства и осталих издвојених пословних просторија Градске управе, ОРН 90910000 – услуге
чишћења, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 25.01.2016. године у 10,20
часова, којим тражи одговор на следеће питање:

ПИТАЊЕ:

У складу са чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама молимо вас да доставите
појашњење конкурсне документације за  јавну набавку мале вредности бр. 1/2016.

У додатним условима конкурсне документације захтевате достављање ППД-ПД
образаца за месец који претходи месецу објављивања јавне набавке. Законски рок за плаћање
обавеза по основу пореза и доприноса за радно ангажована лица у месецу који претходи месецу
у коме је објављен позив за подношење понуда, а којим се доказује да су лица ангажована у
сладу са Законом о раду („Службени гласник РС“; бр 24/05,61/05, 54/09, 32/13и 75/14) је 29.
јануар 2016. Обзиром да је рок за подношење понуда 28.01.2016. године, сматрамо да ваш
захтев није у складу са Законом те вас молимо дa извршите измену конкурсне документације и
као месец за који се достављају тражени докази наведете новембар 2015. године.

ОДГОВОР:

 Чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама  („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15
и 68/15) прописано је да заинтересовано лице може, у писаном облику тражити од наручиоца
додатне информације или појашњења у вези са припремањем понуде, при чему може да укаже
наручиоцу и на евентуално уочене недостатке и неправилности у конкурсној документацији,
најкасније пет дана пре истека рока за подношење понуде. Обзиром да је рок за
подношење понуда 28.01.2016. године,  очигледно је да захтев за појашњењем није тражен
у законом предвиђеном року, али и поред тога у циљу стварања услова за припремање
прихватљиве понуде Комисија за јавну набавку даје следеће појашњење:

Тачком 3.4. ДОКАЗИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ ДОДАТНИХ УСЛОВА конкурсне
документације, подтачка 7, прописано је да је понуђач у обавези да као доказ o довољном
кадровском капацитету (да располаже са минимумом 10 радно ангажованих лица) достави
ППП-ПД образац са датумом плаћања обавеза по основу пореза и доприноса за радно
ангажована лица у месецу који претходи месецу у коме је објављен позив за подношење
понуда, а којим доказује да су наведена лица ангажована у складу са Законом о раду
(„Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14). Обзиром да је позив за
подношења понуда објављен дана 19.01.2016. године, понуђачи су у обавези да овај образац
доставе са  датумом плаћања обавеза у месецу децембру 2015. године.

Ово појашњење у складу са чланом 63.  став 3.  Закона о јавним набавкама наручилац
објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ

http://www.pozarevac.rs/

